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BILANC FASTECH 2013
AKTIVET USHTRIMI USHTRIMI
I MBYLLUR I MBYLLUR
AKTIVET 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 139,783,475 181,141,567
1 MJETE MONETARE 933,957 1,773,552
(i) Mjete monetare ne arke 470,396 622,878
(ii) Mijete monetare ne banke 463,560 1,150,673
(iii) Te tjera investime shume likuide
Totali 1
DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER
2 TREGETIM
Totali 2
3 TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 74,912,820 112,477,261
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme
llog. 411 68,167,247 108,480,612
llog. 418
(i) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 5,804,768 3,952,477
llog. 444 928,332
llog. 4443 12,473
llog. 4457 44,171.00
Totali 3
4 INVENTARI 61,564,324 64,518,381
(i) Lendet e para
(iv) Mallra per rishitje 61,564,324 64,518,381
v) Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA
AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER
6 SHITJE
7 SHPENZIMET E SHTYRA 2,372,373 2,372,373
TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)
11 AKTIVET AFATGJATA 37,257,773 37,939,931
1 INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA
Totali |
2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 36,269,713 37,023,620
(i) Toka
(i) Ndertesa 28,758,138 28,614,735
(iii) Mjete transporti 3,902,794 4,878.493
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 3,608,781 3,530,392
Totali 2
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA
4 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE 988,060 916,311
(i) Emri i mire ) -
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iti) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 988,060 916.311
Totali 3
s KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR
6 AKTIVE TE TJIERA AFATGJATA
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1))
TOTALI 1 AKTIVEVE (1+11) 177,041,247 219,081,497
LLOGARI JASHTE BILANCIT
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BILANC FASTECH 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI USHTRIMI USHTRIMI
I MBYLLUR I MBYLLUR
2 DETYRIMET 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
i DETYRIMET AFATSHKURTRA 47,111,449 82,078,454
1 DERIVATIVET
2 HUAMARRJET 30,061,833 29,303,844
(i) Huate afatshkurtra 30,061,833 29,303,844
Hua (ortake)
Totali 2
3 HUATE DHE PARAPAGIMET 17,049,616 52,774,610
() Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,056,286 51,314,238
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 615,706 510,644
(iii) Tatim fitimi 444 - 596,839
llog. 431 189,474 167,579
llog. 442 50,014 185,309
(iv) Tvsh per tu paguar 1,138,136
v) Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)
11 DETYRIMET AFATGJATA 51,957,066 59,431,631
1 HUATE AFATGJATA 51,957,066 59,431,631
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 51,957,066 59,431,631
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali |
2 HUAMARRJE TE TIERA AFATGJATA
3 PROVIZIONET AFATGJATA
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1I)
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 99,068,514 141,510,085
) KAPITALI 77,972,733 77,571,413
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme 64,441,000 64,441,000
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative )
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 237 237
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 13,130,176
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 401,320 13,130,176
TOTALI I KAPITALIT (III)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
(I+11+11D) 177,041,247 219,081,497
LLOGARI JASHTE BILANCIT

PF 2013 '




FASTECH SH.P.K.

e R R R R R R R R R R R ..
M

"FASTECH" shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE-- 31 Dhjetor 2013

Klasifikimi i Shpenzimeve Sipas Natyres

E " Referencat ' USHTRIMIIMBYLLUR
{ SERSHIRIMI N, ilocg t . 31 Dhjetor 2013
1 - | Shitjet neto 701, 705 149,891,895
2 - | Parapagime klientesh 702-708 2,762,821
3 - | Shitje te padeklaruara -Rivleresim Akt kontrolli 701 609,113
4 - | Pune e kryer per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
5 - | Mallrat, lendet € para dhe sherbimet 601-608
Mallra (126,663,480)
6 - | Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (7,478,173)
Shpenzime materialesh te para, rrjeta 601 (840,573)
Shpenzime energji, avull, uje 604 (539,974)
Sherbime nga te tretet 611 (137,183)
Sherbime doganore 618 (427,450)
Shpenzime Qera 613 (1,753,425)
Mirembajtje dhe riparime 615 (265,900)
Prime te sigurimit Automjete 616 (70,524)
Transferime, udhetim e dieta 625 (193,344)
Pagesa te ndermjetesve dhe hono 622 (355,568)
Reklama, publicitet 624 (99,803)
Sherbime per Siguracion dhe Dok 629 (16,187)
Taksa Rregjistrimi dhe Te tjera tatime dhe taksa 633 (8,150)
Taksa Doganore Te tjera tatime dhe taksa 631,638 (359,460)
Shpenzime postare e telekomunik 626 (774,389)
Shpenzime te tjera 648 (328,372)
Shpenzime per pritje dhe dhurata 654 (191,556)
Te tjera shpenzime rrjedhese 658 (122,158)
Penalitete, gjoba e demshperblime 657 _(994,158)
7 - | Shpenzime per personelin (9,574,412)
a) Pagat 641 (8,251,517)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 644 (1,322,895)
¢) Shpenzimet per pensionet
N N S
8 - | Zhvleresimi dhe amortizimi 68 (1,508,368)
Zhvleresimi dhe amortizimi | inventarit te imet
9- | TOTALI 1 SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT Ll8.560,9§.})_h_
FITIM/HUMBJA NGA VEPRIMTARITE E
10- | SHFRYTEZIMIT 8,039,396

PF 2013 o £09010U-Tel »355026”



FASTECH SH.P.K.

W

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 - | kontrolluara 761.661
13 - | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (7,207,331)
a | llog. 628--Sherbime bankare (1,347,860)
Shpenzime per interesa 661 (5,345,441)
c) Fitim/humbjet nga kursi i kembimit 769.669
Fitime nga shkembimet valutore 766
Humbje nga shkembimet valutore 666 (514,031)
d) Te ardhurat dhe shpenzimet nga gabimet e lejuara 6771777
14 - | FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT 832,065
15 - | Shpenzimet e tatim fitimit (10%) 694 182,622
Shpenzimet e tatim fitimit 2011 - Rivlesim tatimor 248,122
16 - | FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 401,320

Administratori
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2013

Ne leke
Nr  [Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raportuese
1|Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -6.703.191,16
2 Fitimi para tatimit 832.064,70
3 Rregullime per :
4 Amortizimin 1.508.368,09
5 Humbje nga kembimet valutore
6 te ardhura nga investimet
7 Shpenzime per tatim fitimi -430.744,27
8 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 37.576.912,92
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2.954.056,46
10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -35.737.466,74
nga aktiviteti
11 MM te perfituara nga aktivitetet
12 Rritje/renie ne ne shumen e parapagimeve dhe shp.
13 Tatim mbi fitimin i paguar
14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
15(Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -826.210,01
16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -826.210,01
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve
19 Interesi i arketuar
20 Dividentet e arketuar
21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
22|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -6.716.576,30
23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Shtesa nga huamarrjet afatshkurtra 757.988.60
25 Shtesa nga huamarrjet afatgjate -7.474.564.90
26 Pagesat e detyrimeve te huave te tjera
27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
28|Totali I flukseve te parase gjithsej -839.595,15
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
29[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.773.551,77
30|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 933.956,62
Hartoi Administratori
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Shoqeria FASTECH shpk

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Fitimi Reze!'v.a Fitimi vitit TOTALI
aksionar | pashperndare |stat.ligjore

1 | Pozicioni me 31 dhjetor 2010 | 43.400.000 0 917 12.850.106 56.251.023

I Fitimi neto per periudhen 8.190.214 8.190.214
kontabel

2 | Shperndarje fitimi 12.850.106 -12.850.106 0

I1 | Pozicioni me 31 dhjetor 2011 | 43.400.000 12.850.106 917 8.190.214 64.441.237

1 | Rritje kapitali 21.041.000| -12.850.106 -680 -8.190.214 0

puy | Pozicioni me 31 dhjetor 20111 ¢4 4y o9 0 237 0| 64.441237
pas rritjes se kapitalit

y | Fitimi neto per periudhen 13.130.176 |  13.130.176
kontabel

2 | Shperndarje fitimi

IV | Pozicioni me 31 dhjetor 2012 | 64.441.000 0 237 13.130.176 77.571.413

= udh

{ Fitimi neto per periudhen 401.320 401.320
kontabel

2 | Shperndarje fitimi 13.130.176 -13.130.176

V | Pozicioni me 31 dhjetor 2013 | 64.441.000 13.130.176 237 401.320 77.972.733

Hartoi Administratori
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Informacion i Pergjitheshem

Shogéria éshté krijuar juridikisht, sipas vendimit t& gjykatés sé rrethit Tirang Nr. 19.126,date 27.03.1998. Ka
filluar aktivitetin e saj e regjistruar n& zyrén e tatimeve Tirane.Kapitali i nenshkruar i saj eshte ne vleren
64.441.000 leke. Ortak i vetem zotrues i ketij kapitali eshte Z. Andis Papa.

Objekt i veprimtarise se shogerise eshte import-eksport dhe tregetim pajisje elektronike e sherbime te tjera.

Gjaté periudhés nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013 shoqéria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e
krijimit te saj.

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit t& materialitetit, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar mbi
kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né pérshtatje té Ligjit nr. 7661, daté 19 janar 1993 “Mbi
Kontabilitetin* dhe “Parimeve té pérgjithshme té kontabilitetit”, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe
ndryshimeve t& Ligjit nr. 9228 daté 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, jané pérgatitur né
gjuhén shqipe.

Pasqyrat financiare t& kompanisé jané pérgatitur né bazé té kostos historike. Té dhénat jané t& shprehura né mijé
Lek Shqiptar (LEK) , e cila &shté monedha raportuese pér kompaning.

b. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale jané regjistruar né llogarité e kompanisé me kosto historike duke zbritur amortizimin e
akumuluar, i cili llogaritet sipas metodés s& amortizimit linear pér ndértesat dhe mbi vlerén e mbetur pér gjithé
kategorité e tjera t& aktiveve, mbi jetén e dobishme té pércaktuar t€ aktiveve.

Normat vjetore té aplikuara t& amortizimit, bazuar né udh&zimin e Ministrisé sé Financave, jané si mé poshte

Aktive Afatgjata Materiale %
Ndertesa 0
Makineri Pajisje 20
Mjete Transporti 20
Mobilje orendi 20
Pajisje Zyre Informatike 25

Aktivet afatgjata jo materiale mbahen né kontabilitet me kosto historike duke zbritur amortizimin e akumuluar, i
cili llogaritet sipas metodés sé amortizimit linear duke aplikuar normén e amortizimit 15%.

c. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave t& dérguara klientéve
ose té marra nga furnitorét.

d. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé t& huaj si dhe paraté e mbajtura ng
banka né Shqipéri.

e. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e k&émbimit t& vendosur né
datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé t¢ huaj konvertohen né LEK me kursin e k&mbimit t&
pércaktuar nga Banka e Shqipéris¢ n& datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve t&€ kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.
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Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé t& huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e kémbimit t& pércaktuar
nga Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi kémbimit paraqiten né bilanc né
fund t€ vitit si diferenca t& parealizuara nga kursi i kémbimit.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& pérdorura né konvertimin e zérave t¢ bilancit né monedhé té
huaj ishin si m& poshté (n& LEK):Kursi i kembit eshte 1 euro me 140.20 lek, | usd me 101.86 lek.

f. Téardhurat
Té ardhurat njihen né& masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé dhe
kéto pérfitime mund t&¢ maten n& ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare t& periudhés t& cilés i
pérkasin.

g. Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér
periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi fitimin e llogaritur pér
periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 10% e fitimit t& tatueshém t& pércaktuar né
legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né& Shqipéri.

h. Parimi i vijimesise
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili parashikon realizimin e
aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té& biznesit

1. Arka dhe bankat

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné gjendjet e arkés dhe té bankave né LEK dhe né monedhé té huaj dhe
pérbé&hen si vijon:

I )ne piken 1(i) Mjete monetare ne arke eshte paraqitur vlera ne leke e

Arka ne leke = 201.638,66 leke
Arka ne €uro = 190.645,36 leke
Arka ne usd = 78.112,36 leke
TOTALI 470.396,38 leke

Teprica e arkes ne €uro dhe usd eshte rivleresuar me date 31/12/2013 me kursin e kembimit te Bankes se
Shqiperise 1 €= 140.20 leke dhe 1USD=101.86 leke.

Il )ne piken I/1(ii) — Mjete monetare ne banke eshte paraqitur vlera ne leke e bankave te shogerise me
31.12.2013 ne total 463.560,24 leke si meposhte:

Banka ne €uro

o ISP Bank 54.383,58 leke
o UBA 11.659.03 leke
o BKT 4.677,07 leke
o Raiffesen Bank 6.039.82 leke
o Pro Credit 1.107,58 leke
o Credins Bank 60.29 leke

Banka ne Usd:

o Pro Credit 52.413,08 leke
o ABA 23.678,38 leke
o S.G. 17.430,28 leke
o UBA 374,85 leke
o BKT 2.489,46 leke
o Credins Bank 84,54 leke
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Banka ne leke:

o Credins Bank 98.626,57 leke
o Intesa SanPaolo Bank 122.100,74 leke
o BKT 8.216,79 leke

o Raiffesen Bank 39.082,14 leke
o UBA 15.330,00 leke

o Union Bank 6.130,51 leke

o S.G. -324.47 leke

Teprica e bankave ne €uro dhe usd eshte rivieresuar me date 31/12/2013 me kursin e kembimit te Bankes se
Shgiperise 1 € = 140.20 leke dhe 1USD=101.86 leke.
I )ne piken 1/3(i) — Llogari/ Kerkesa te arketueshme jane paragitur tepricat e llogarive

Kliente 68.167.246,94 leke

Klientet me kryesor pasqyrohen si meposhte:

e NEPTUN 17.398.436,94 leke
¢ Kuvendi i Shqiperise 1.084.409,00 leke
e F.B.Sshpk 4.554.677,40 leke
e DISTRIBRANDS sh.p.k. 2.890.778,19 leke
e E-BLEJ.COM 13.145.045,22 leke

e GOTECH 8.422.789,02 leke

e Sinteza 447 851,90 leke
e LIRTON sh.p.k 905,110,22 leke
o K.D.Kshpk 1,161,601,00 leke
e  World Tech. sh.p.k 1.199.842,05 leke
e BTC Albania 792,130,00 leke
¢ Qendra Spitalore “N. Tereza” 479.520,00 leke

e Net Trade 392.764,39 leke

e ABCOM 1.159.986,56 leke
e |lir Elbasani 474.143,78 leke
e Albanian Marketing Service 349.885,02 leke
¢ Kliente te tjere 13.308.276.25 leke

1V )ne piken 1/3(ii) — Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme jane paraqitur tepricat e llogarive
e Kerkesa te tjera 5.804.768.47 leke
e Tatim fitimi 928.332,36 leke

e TVSH doganore 12.472.61 leke

V) ne piken 1/4(iv) — Llogari/ Mallra per rishitje jane pasqyruar gjendja e mallrave per rishitje me 31.12.2013 ne
vleren 61.564.324,27 leke

VI )ne piken 1/7 — Llogari / Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane paraqitur tepricat € llogarive ne vleren

2.372.373 leke.

VIl )ne piken 11/2(ii)

Ndertesa

VIl)ne piken 11/2(iii)

Makineri dhe paisje

— AAGJM /Ndertesa aktivet jane paragitur me vleren neto te tyre

28.758.137,85 leke

— AAGJM / Mjete transporti aktivet jane paragitur me vleren neto te tyre

3.902.794,13 leke

I1X )ne piken 11/2(iv)- AAGJM / Te tjera aktivet jane paragitur me vleren neto te tyre

Aktive te tjera

3.608.781,03 leke

PF 2013
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X )ne piken 11/4 — Llogari /Aktive afatgjata jomateriale jane paraqitur me vleren neto te tyre tepricat e llogarive

Aktive jomateriale 988.059,50 leke
Ne Detyrime :
X1 )ne piken 11/2(i) —  Huate dhe obligacionet _afatshkurtra _ eshte vendosur teprica e llogarise hua
afatshkurtra me 31.12.2013 ne vleren 30.061.832.63 leke :
o S.G 14.202.016,05 leke
o ProCredit Bank leke 8.000.000,00 leke
o Procredit Bank USD 7.859.816,58 leke

Teprica e huase bankare ne €uro eshte rivleresuar me date 31/12/2013 me kursin e kembimit te Bankes se
Shqiperise 1 €= 140.20 leke dhe 1USD=101.86 leke.

XMl )ne piken 11/3()) - Te pagueshme ndaj furnitoreve  paragitet teprica e llogarise 401 ne vleren
15.056.285,61 leke si meposhte :

e Platronics b.v. 4,442,822.70 leke

e  Apacer Technology 1,575,337.08 leke

e ICINTRACOM sh.a. 2,798,691.67 leke

e Sweex Europe b.v. 2.369,895.58 leke

e SKY NET LOGISTIC 1,713,628.29 leke

e Cyber Power Systems B.V 685,585.07 leke

o Tetjere 1.470.325,22 leke
X1V ne piken 11/3(ii) — Te pagueshme ndaj punonjesve  paragqitet teprica e llogarise 421 dheka :

Paga personeli ne leke 615.705,98 leke

XV )ne piken 11/3(iii) — Detyrime tatimore  jane permbledhur tepricat e llogarive :

Sigurime shogerore 189.474,03 leke
TAP 50.014,28 leke
T.V.SH 1.138.136,02 leke

XVDne piken I/1(i) = Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare eshte vendosur teprica e llogarise se huase
bankare.

Kjo shume perfageson detyrimin e mbetur ndaj bankes me 31.12.2013, gjithsej Lek 51.957.065,61 leke.

XVII )ne piken 11172 — Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise eshte vendosur teprica e llogarise
Kapitali themeltar ne vieren 64.441.00 leke e njejte me ate te vitit te kaluar.

XVIII )ne piken 11I/7 -~ Rezerva ligjore eshte vendosur teprica e llogarise rezerva ligjore ne vieren 237 leke e
njejte me ate te vitit te kaluar.

XIX )ne piken 111/8 — Rezerva te tjera pasqgyrohet ne vieren 0 leke.

XX )ne piken 111/9— Fitimi i mbartur eshte vendosur teprica e llogarise fitime dhe humbje te vitit te kaluar ne
vleren 13.130.175.59 leke .
XX )ne piken I11/10— Fitimi i vitit financiar eshte vendosur teprica e llogarise fitime dhe hunbje te vitit ushtrimor
ne vleren 401.320,43 leke .
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1.1 Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i ndryshuar.

Konform SKK 2 ” Paraqitja e Pasqyrave Financiare " eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve sipas
natyres. Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitiv kurse shpenzimet me numra mes kllapash.

Niveli i aktivitetit te Shogérise “Fastech™ Sh.P.K Tirane , i shprehur ne raportin e variacionit te shifres se biznesit
eshte:
Vshb=Shb2013-Shb2012 x 100= 153.263.829-231.382.678 x 100 = - 34% Viti 2013 me 2012

Shb 2013 231.382.678

Ushtrimi i mbyllur

1) ne piken 1 — Shitjet neto kemi paraqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi ne vieren 153.263.829

leke (shitja e produkteve dhe sherbimeve 150,501,008.00 + 2.762.821.16 leke si Parapagime te faturuara te
klienteve.

I1') ne piken 5 — Mallrat, lendet e para dhe sherbimet kemi permbledhur kostot e blerjes se mallrave ne

vleren 126.663.480,30 leke.

III ) ne piken 6 — Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfivtezim kemi pasqyruar vleren e tyre ne

shumen 7.478.172,65 leke si meposhte:
Shpenzime materialesh te para, rrjeta llog. 601 (840.573,16)
Shpenzime energji, avull, uje llog. 604 (539.974,23)
Sherbime nga te tretet-- llog. 611 (137.183,01)
Sherbime doganore-- llog. 618 (427.450,00)
Shpenzime Qera-- llog. 613 (1.753.424,71)
Mirembajtje dhe riparime-- llog. 615 (265.900,00)
Prime te sigurimit Automjete-- llog. 616 (70.523,65)
Transferime, udhetim e dieta-- llog. 625 (193.343,76)
Pagesa te ndermjetesve dhe hono-- llog. 622 (355.568,25)
Reklama, publicitet-- llog. 624 (99.802,60)
Sherbime per Siguracion dhe Dok-- llog. 629 (16.187,00)
Taksa rregjistrimi llog. 633 (8.150,00)
Taksa Doganore dhe Te tjera tatime dhe taksa-- llog. 631,638 (359.460,00)
Shpenzime postare e telekomunik-- llog. 626 (774.388,62)
Shpenzime te tjera-- llog.648 (328.371,54)
Shpenzime per pritje dhe dhurata-- llog. 654 (191.555,63)
Te tjera shpenzime rrjedhese-- llog. 658 (122.158,49)
Penalitete, gjoba e demshperbli-- llog. 657 (994.158,00)

IV ) ne piken 7— Shpenzime per personelin kemi pasqyruar vleren e tyre per:
o Pagat e punonjesve ne shumen 8.251.517 leke.
o Shpenzimet per sigurime shogerore 1.322.895 leke.

V ) ne piken 8- Zhvieresimi dhe amortizimi kemi pasqyruar:
o Amortizimin e llogaritur per Aktivet afatgjata ne vleren 1.508.368,09 leke

V1) ne piken 13/b — Te ardhurat dhe shpenzimel ngu interesat jane perfshire :
Te ardhurat nga interesat 0 leke
Shpenzimet nga interesat 5.345.440.82 leke
5.345.440,82 leke
VII ) ne piken 13/c — Fitim/ Humbjet nga kursi i kembimit jane perfshire :
Fitim nga kembimet valutore 1.107.097.84 leke
Humbje nga kembimet valutore 1.621.202,12 leke

514.030,72 leke
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IX') ne piken 14 — Fitimi para tatimit eshte pasqyruar fitimi bruto i shoqgerise ne vleren leke.

X )ne piken |5 — Shpenzimet e tatim fitimit eshte pasqyruar shpenzimi i tatim fitimit (tatim fitimi ge duhet te
paguaj shoqeria per vitin 2013 duke perfshire dhe shpenzimet e panjohura ne vleren 994.158 leke ) ne vleren
182.622,27 leke.

XI) ne piken 16 — Fitimi _neto i vitit financiar eshte pasqyruar fitimi neto i shogerise ne vleren
401.320,43 leke (fitimi para tatimit i shogerise 832.064,70 nga i cili zbritet shpenzimet e tatim fitimit per vitin
2013 182.622,27 leke dhe shpenzime tatim fitim per vitin 2011 nga rivleresimi i bere nga organet tatimore
248.122 leke).

Hartoi Administratori
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